[p. 51]. [1] . Soledades de D. Luis de Góngora, comentadas por D. García de Salcedo Coronel, Cavallerizo del Ser.mº Infante Cardenal, y Capitan de la Guarda del Ex.mº Duque de Alcalá, Virrey de Nápoles... En Madrid, en la Imprenta Real. Con Privilegio. (1636.)

[p. 52]. [1] . *El Polifemo de D. Luis de Góngora comentado por D. Garzía de Salzedo Coronel... En Madrid; En la Imprenta Real. A costa de Domingo González. Año 1636.*

[p. 67]. [1] . *Corpus illustrium poetarum lusitanorum, qui latine scripserunt, nunc primum in lucem editum ab Antonio dos Reys, Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii Ulyssiponensis Praesbytero, Regio Historico-Latino Portugalliae, et Regiae Academiae Censore... Nonnullisque poetarum vitis auctum ab Emanuele Monteiro, Ejusdem Congregationis Presbytero, Regiaeque Academiae Socio... Lisbonae, typis regalibus Sylvianis, Regiaeque Academiae, 1745-1748. Siete volúmenes en 4.º*

[p. 76]. [1] . Sigismundo Augusto II, rey de Polonia.

[p. 77]. [1] . Sigismundo I.

[p. 77]. [2] . La reina Bona era hija del Emperador de Alemania Fernando I, hermano de Carlos V.

[p. 80]. [1] . *Emmanuelis Martini, Ecclesiae Alonensis Decani Epistolarum Libri duodecim; accedunt*

auctoris nondum defuncti Vita a Gregorio Majansio conscripta: nec non praefatio Petri Wesseliugii... Amstelaedami, apud J. Wetstenium et S. Smith, 1738. Dos tomos, 4.º

[p. 89]. [1] . Pseudónimo que había tomado Marchena para publicar su falso fragmento de Petronio.

[p. 90]. [1] . *At veniet tempus quo intermiscabitur heros.*

[p. 90]. [2] . *Æacidae stirpi: qui non possit nisi Achille Maxumus enasci.*

[p. 91]. [1] . ... *jam non capit.*

[p. 91]. [2] . ... *ferrum projecerit hostis,*

*Riserit et fesso pax orbi: saecla redibunt  
Aurea; terrificis tum.*

[p. 91]. [3] . ... *Regem, Meritis.*

[p. 91]. [4] . *Genitor.*

[p. 97]. [1] . *Thamae Serrani Valenti Carminum libri IV. Opus Posthumum. Accedit de ejusdem Serrani vita et litteris Michaelis Garsiae Comsmentarium. Fulginiae, 1788. Ex Typographia Joannis Tomassini... Páginas 53-54.)*

[p. 99]. [1] . Véase íntegro el curioso pasaje de Mureto que despertó la patriótica indignación de Sánchez Barbero:

«Hispani poetae praecipue et Romani sermonis elegantiam contaminarunt, et cum inflatum quoddam, et tumidum, et gentis suae moribus congruens invexissent orationis genus, averterunt exemplo suo ceteros a recta illa, et simplici, in qua praecipua poetarum sita laus est, et in quam superiores omni studio incubuerant, imitatione naturae, itaque fere post Augusti tempora, ut quisque versum maxime inflaverat, sententiam maxime contorserat, eo denique modo locutus fuerat, quo nemo serio soleret loqui, ita in pretio haberi coepit. Quin etiam fucatus ille splendor, et adulterina eloquentiae species ita nonnullorum, qui verae eloquentiae gustum non habent, occaecavit animos, ut his quoque temporibus extiterint Hispani duo, homines ceteroqui et in primis eruditi, et scriptis editis nobiles; quorum alter Lucanum Virgilio, alter Martialem Catullo anteponere veritus non est, quorum ab utroque ita dissentio, ut si quis deus potestatem mihi optionemque faciat, non dicam Virgilii, cui videor iniuriam facere, si eum ullo modo cum ceteris comparem, sed Ennii alicuius, aut Furii, quam Lucani, multo similem in scribendo esse me malim. Inter Martialis autem et Catulli scripta tantum interesse arbitrer,